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                                          Dobrzyca, dnia 22.10.2019 roku 

Oznaczenie sprawy: OSP.271.1.2019/2 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 2 

dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup średniego pojazdu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Dobrzycy w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „Budowa skutecznego systemu zapobiegania zagrożeniom wynikającym ze 
zmian klimatu poprzez doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy w wóz strażacki, dron i kamerę” realizowanego na podstawie 
umowy współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020. Oś Priorytetowa: III Ochrona środowiska i adaptacja do zmian klimatu, Działanie:3.4 
Adaptacja do zmian klimatu - Typ 2. Wyposażenie służb ratownictwa w specjalistyczny sprzęt wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia 
zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii. Nr projektu nr RPZP.03.04.00-32- C034/18 

 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ, Zamawiający na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2019 poz. 1843) poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z 

odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SIWZ na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.: 

 
Pytanie nr 1 
Dot. pkt. 2.6 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga urządzeń sygnalizacji pojazdu uprzywilejowanego w ilości łącznej wynoszącej min. 14. Zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, pojazd uprzywilejowany może mieć łączną ilość sygnałów świetlnych w ilości 
nieprzekraczającej 10. Z powyższego wynika, że wymóg Zamawiającego stoi w sprzeczności z obowiązującym przepisami 
prawa. 
Prosimy o informację, z których świateł Zamawiający zamierza zrezygnować ażeby nie przekroczyć liczby łącznej 10 punktów 
świetlnych. 
Odpowiedź 
Zamawiający zamierza zrezygnować z lamp ostrzegawczych umieszczonych z tyłu pojazdu po bokach w połowie zabudowy 
oraz lamp po bokach zabudowy w górnej przedniej części po obu jej stronach. 
 
Pytanie nr 2 
Dot. pkt. 2.6 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga aby pojazd był wyposażony w trąby (sygnały pneumatyczne), umieszczone z przodu pojazdu pod 
kabiną. Podczas produkcji pojazdu może okazać się, ze tak postawione wymaganie jest trudne do spełnienia z uwagi na 
chociażby brak miejsca albo też ograniczenie wynikające z konieczności utrzymania min. 23 stopni kąta natarcia. 
Czy wobec powyższego Zamawiający odstąpi od obligatoryjnego wymogu umieszczania trąby pod kabiną i dopuści 
ewentualnie inne rozwiązanie techniczne możliwe do wykonania? 
Odpowiedź 

Jeżeli faktycznie nie będzie możliwości technicznej zamontowania trąb (sygnałów pneumatycznych) pod kabiną to 
zamawiający dopuszcza montaż w innym miejscu z tym, że wylot dźwięku musi być skierowany do przodu. Ponadto montaż 
musi zostać skonsultowany z zamawiającym na etapie realizacji. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. pkt. 2.6 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga aby pojazd był wyposażony w syrenę elektromechaniczną zamontowaną z przodu pojazdu z lewej 
strony wyciągarki. 
Podczas produkcji pojazdu może okazać się, ze tak postawione wymaganie jest trudne do spełnienia z uwagi na chociażby 
brak miejsca albo też inne ograniczenia np. możliwość podnoszenia pokrywy silnika bez demontażu syreny. Brak precyzyjnej 
informacji Zamawiającego co do wymogu syreny może powodować, że z uwagi na jej wielkość nie uda się jej zamontować 
wcale. 
Czy wobec powyższego Zamawiający odstąpi od obligatoryjnego wymogu umieszczania syreny z przodu pojazdu, ewentualnie 
czy  dopuści ewentualnie inne rozwiązanie techniczne możliwe do wykonania 
Odpowiedź 
Zamawiający nie odstąpi od zamontowania syreny elektromechanicznej w innym miejscu niż z przodu pojazdu. Syrena nie jest 
zbyt dużych rozmiarów, w pojazdach pożarniczych występują tego typu syreny montowane z przodu, odpowiedni montaż nie 
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utrudni podnoszenia pokrywy silnika. Zamawiający pisząc, że syrena zamontowana z lewej strony wyciągarki miał na myśli 
stronę  kierowcy pojazdu. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. pkt. 2.7 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by fotel dowódcy był z zawieszeniem pneumatycznym. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z fotelem zawieszonym mechanicznie, co jest standardowym rozwiązaniem 
stosowanym w pojazdach specjalnych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza fotela zawieszonego mechanicznie. 
 
Pytanie nr 5 
Dot. pkt. 2.8 załącznika nr 1 do SIWZ 

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał radioodtwarzacz CD/MP3 z gniazdem USB. Większość producentów nie oferuje 
nawet za dopłatą możliwości wyposażenia pojazdów w odtwarzacze CD, stosując nowsze rozwiązania w postaci gniazd USB 
czy tez czytników kart SD.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowaie pojazdu z fabrycznym radiem z możliwością odtwarzania 
plików MP3 z gniazda USB lub ewentualnie czytnika kart SD, jednakże bez odtwarzacza CD? 

Odpowiedź 

Jeżeli producent podwozia nie oferuje odtwarzacza CD to zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zamawiający dopuszcza 
pojazd z zamontowanym fabrycznym radiem z możliwością odtwarzania plików MP3 z gniazdem USB oraz gniazdem SD. 

Pytanie nr 6 
Dot. pkt. 2.9 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd posiadał sygnalizację świetlną i dźwiękowa otwartych skrytek i podestów oraz wysuniętego 
masztu. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z sygnalizacją wyłącznie świetlną, bez dodatkowej sygnalizacji dźwiękowej, co 
jest standardowo stosowanym rozwiązaniem? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez dodatkowej sygnalizacji dźwiękowej sygnalizującej otwarcie skrytek, podestów oraz 
wysuniętego masztu. 

Pytanie nr 7 
Dot. pkt. 2.28 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd posiadał hak holowniczy do ciągnięcia przyczep o DMC min. 18 ton. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zaczepem paszczowym typ 40 przystosowanym do ciągnięcia przyczep o 
DMC min. 10 000 kg? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z zamontowanym zaczepem do ciągnięcia przyczep o DMC min. 10.000kg 
 
Pytanie nr 8 
Dot. pkt. 3.1 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by wewnętrzne poszycia skrytek były wykonane z aluminiowej blachy anodowanej. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu bez dodatkowych poszyć bocznych, które ograniczają głębokość użytkową 
skrytek? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć z uwagi na zbyt małą ilość danych, potrzebna dokumentacja zdjęciowa 
obrazująca przedział sprzętowy bez poszycia bocznego oraz z poszyciem. 
 
Pytanie nr 9 
Dot. pkt. 3.3 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by na dachu zamontowane zostały dwie skrzynie na sprzęt, umieszczone po bokach. Jednocześnie 
Zamawiający przewożenie na dachu drabin nasadkowych, co może kolidować z wymogiem dwóch skrzyń na bokach. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z jedną skrzynią na sprzęt, ewentualnie z dwoma skrzyniami, ale 
usytuowanymi w miejscach, które dopuszczają przepisy prawa i ergonomia obsługi? 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd z dwoma skrzyniami usytuowanymi w miejscach, które dopuszczają przepisy prawa oraz 
ergonomia obsługi. Jeżeli montaż skrzyń będzie kolidował z montażem innego sprzętu to zamawiający wyraża zgodę na 
zamontowanie skrzyń w inny sposób. Wykonawca musi poinformować zamawiającego przed montażem i przedstawić mu inny 
wariant. 

Pytanie nr 10 

Dot. pkt. 3.12 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by do mocowania węży użyć pasków różnych kolorów z dodatkowymi oznaczeniami. 
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Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z mocowaniami węży w jednym kolorze, bez nadruków o rozmiarze i węża, co 
wymusiłoby specjalne zamówienie u producentów małej ilość tego typu pasków co nie pozostałoby bez wpływu na ich cenę? 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza paski mocujące węże w jednym kolorze bez żadnych nadruków. Wykonawca udostępni paski przed 
montażem dla zamawiającego w celu wykonania nadruku rozmiaru węża. 

Pytanie nr 11 
Dot. pkt. 3.20 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga zaoferowania autopompy o wydajności m.in. 2700 dm3/min przy ciśnieniu 0,8 MPa. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z autopompą dwuzakresową o wydajności na stopniu niskiego ciśnienia min. 
2400 dm3/min? 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pompę dwuzakresową o wydajności na stopniu niskiego ciśnienia min. 2400 dm3/min. 

Pytanie nr 12 
Dot. pkt. 3.37 załącznika nr 1 do SIWZ 
Zamawiający wymaga zaoferowania systemu piany sprężonej z kompresorem napędzanym min. Trzema paskami. 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie systemu CAFS z kompresorem napędzanym min. 2 paskami, co wpływa na 
zmniejszenie obciążenia łożyska kompresora? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza system piany sprężonej z kompresorem napędzanym min. 2 paskami. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. pkt. 3.37 załącznika nr 1 do SIWZ 

Zamawiający wymaga zaoferowania wyciągarki o uciągu min. 10 000 kg, co jest technicznie nieuzasadnione z uwagi na fakt, 
że uciąg wyciągarki nie powinien przekraczać nośności osi przedniej. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyciągarki o uciągu min. 8 000 kg, spełniającą jednocześnie pozostałe wymagania? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza wyciągarki o uciągu min. 8000 kg. Wyciągarka o uciągu min. 10 000 kg okazuje się potrzebna, 
gdy pojazd jest obciążony oraz na dobre ugrzązł w terenie. Podstawowe parametry wyciągarki podane są dla uciągu na 
terenie płaskim, a każde wzniesienie, czy nierówność powodują dodatkowe opory. Ponadto używanie wyciągarki przy 
wykorzystywaniu jej maksymalnych obciążeń znacznie skraca jej żywotność. 

Pytanie nr 14 
Dot. pkt. 5.1 załącznika nr 1 do SIWZ 

Zamawiający wymaga obligatoryjnie gwarancji na pojazd min. 36 miesięcy. 
Zwracamy uwagę, że niektórzy producenci nie oferują gwarancji dłuższej aniżeli 24 miesiące, nawet za dodatkową 
odpłatnością. Wymaganie zwiększenia okresu gwarancji okresu gwarancji do min. 36 miesięcy spowoduje zatem znaczący 
wzrost ceny oferowanego produktu. 
Czy Zamawiający dopuści zatem zaoferowanie pojazdu ze standardową gwarancją min. 24 miesięcy, bez włączeń? 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostaje przy okresie gwarancji 36 miesięcy. 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienia zamieszczono na Platformie Zakupowej 


